Objek Transaksi : Ruangan dengan luas area +1.932,04m2 (seribu sembilan 

ratus tiga puluh dua koma nol empat meter persegi) yang 
terletak di Gedung Menara BCA, Grand Indonesia lantai 40, 
Jalan M.H. Thamrin Nomor 1, Menteng, Jakarta Pusat. 

Harga Sewa : Sebesar Rp235.000,00 (dua ratus tiga puluh lima ribu 
Rupiah) per semi gross meter persegi per bulan dan total 
harga sewa untuk jangka waktu sewa 3 (tiga) tahun adalah 
sebesar Rp16.345.058.400,00 (enam belas miliar tiga ratus 
empat puluh lima juta lima puluh delapan ribu empat ratus 
Rupiah) belum termasuk PPN, yang akan dibayar di muka 
setiap 3 bulan. 

Service Charge : Sebesar Rp106.000,00 (seratus enam ribu Rupiah) per semi 
gross meter persegi per bulan belum termasuk PPN yang 
akan dibayar di muka setiap 3 bulan. Biaya service charge 
dapat ditinjau sewaktu-waktu oleh Grand Indonesia. Biaya 
penggunaan listrik dihitung terpisah dan biayanya menjadi 
tanggungan Perseroan.

[...]

Ruang Kantor seluas ±1.932,04m²  (seribu sembilan ratus tiga puluh dua koma nol empat 
meter persegi) yang berlokasi di Gedung Menara BCA, Grand Indonesia lantai 40, Jalan 
M.H. Thamrin Nomor 1, Menteng, Jakarta Pusat, Provinsi DKI Jakarta, pada tanggal 31 
Desember 2023 adalah sebesar Rp.5.842.488.960,00  (lima miliar delapan ratus empat 
puluh dua juta empat ratus delapan puluh delapan ribu sembilan ratus enam puluh 
Rupiah)  per tahun. 

III.RINGKASAN LAPORAN PENILAI ATAS KEWAJARAN TRANSAKSI 

KJPP DSSR ditunjuk oleh Perseroan, berdasarkan persetujuan atas surat penawaran nomor 
0006/2.0142-00/PB-A/DSSR-03/0177/XII/2023 tertanggal 18 Desember 2023 dengan maksud

[...]

berupa rencana transaksi sewa menyewa ruangan seluas ±1.932,04m2 (seribu sembilan 
ratus tiga puluh dua koma nol empat meter persegi) yang terletak di Gedung Menara 
BCA, Grand Indonesia lantai 40, Jalan M.H. Thamrin Nomor 1, Menteng, Jakarta Pusat 
dengan biaya sewa sebesar Rp235.000,00 (dua ratus tiga puluh lima ribu Rupiah) per 
meter persegi per bulan belum termasuk PPN dan biaya service charge sebesar 
Rp106.000,00 (seratus enam ribu Rupiah) per semi gross meter persegi per bulan belum 
termasuk PPN.  

3. Maksud dan Tujuan Penilaian  

Maksud dan tujuan dari pemberian pendapat kewajaran ini adalah dalam rangka 
memenuhi POJK 42/2020. 

4. Asumsi dan Kondisi Pembatas 
Beberapa asumsi dan kondisi pembatas yang digunakan dalam penyusunan pendapat